
www.regione.piemonte.it/sani
ta

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1607 DEL 17/11/2025 AVENTE AD 
OGGETTO ”AFFIDAMENTO EX ARTICOLO 50, COMMA 1, LETTERA B) 
– D.LGS. 36/23 DI N. 10 MONITOR MULTIPARAMETRICI DESTINATI 
ALLA S.O.C.. ANESTESIA E RIANIMAZIONE SEDE DI VERBANIA 
TRAMITE FINANZIAMENTI F.S.C. (FONDO PER LO SVILUPPO E LA 
COESIONE) – CUP B14E24000940002 CIG B8E7463BD1 - 
AGGIUDICAZIONE.”



www.regione.piemonte.it/sani
ta

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Baittiner Daniele
Il Responsabile del procedimento: Baldioli Luciana
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE DELLA S.O.C.
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Richiamata interamente la determinazione n. 1607 del 17/11/2025, avente ad oggetto 
“Affidamento ex articolo 50, comma 1, lettera b) – D.Lgs. 36/23 di n. 10 monitor 
multiparametrici destinati alla S.O.C.. Anestesia e rianimazione sede di Verbania tramite 
finanziamenti F.S.C. (Fondo per lo sviluppo e la coesione) – CUP B14E24000940002 CIG 
B8E7463BD1 - Aggiudicazione.”, con la quale è stata affidata la fornitura di 10 monitor 
multiparametrici ivi indicati;

Considerato che nella determinazione n. 1607 del 17/11/2025, si è incorsi in mero errore 
materiale, verificatosi in considerazione del fatto che l’imputazione di spesa è errata e che, 
pertanto, nel corrigendo provvedimento viene erroneamente riportato:
- nel dispositivo, al punto n. 2) “…di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal 

presente provvedimento trova imputazione come segue:

Importo €. 98.068,91 = IVA 5 % compresa
Autorizzazione 358 sub 7 Conto 1 12 04 11 Stato Patrimoniale Esercizio 2025
La spesa risulta ricompresa tra gli interventi F.S.C. (Fondo per lo Sviluppo e la Coesione) -
CUP: B14E24000940002, ammessi con DD Reg. n. 98 del 25.02.2025, in attesa di
assegnazione delle risorse;

Importo €. 17.027,68 = IVA 5 % compresa
Finanziamento: fondi propri
Autorizzazione 225 sub 55 Conto 1 12 04 11 Stato Patrimoniale Esercizio 2025”

in luogo di:
“…di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova 
imputazione come segue:

Importo €. 83.676,73 = IVA 5 % compresa
Autorizzazione 358 sub 7 Conto 1 12 04 11 Stato Patrimoniale Esercizio 2025
La spesa risulta ricompresa tra gli interventi F.S.C. (Fondo per lo Sviluppo e la Coesione) -
CUP: B14E24000940002, ammessi con DD Reg. n. 98 del 25.02.2025, in attesa di 
assegnazione delle risorse;



www.regione.piemonte.it/sani
ta

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Importo €. 31.419,86 = IVA 5 % compresa
Finanziamento: fondi propri
Autorizzazione 225 sub 55 Conto 1 12 04 11 Stato Patrimoniale Esercizio 2025” 

Dato atto che occorre procedere a rettificare i dati riportati nella determinazione n. 1607 
del 17/11/2025, come sopra specificato; 

Ritenuto, pertanto, di procedere con la rettifica della suddetta determinazione per 
l’Affidamento diretto tramite Mepa - ex articolo 50, comma 1, lettera b), d.lgs. 36/23 – di 
n. 10 monitor multiparametrici destinati alla S.O.C. Anestesia e Rianimazione sede di 
Verbania tramite finanziamenti F.S.C. (fondo per lo sviluppo e la coesione) – CUP 
B14E24000940002 CIG B8E7463BD1;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico - finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione e di indirizzo aziendali; 

DETERMINA

1. di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la rettifica degli errori di imputazione di 
spesa sopra evidenziati, determinando la seguente corretta esposizione:

- nel dispositivo, al punto n. 2) “…di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal 
presente provvedimento trova imputazione come segue:

Importo €. 98.068,91 = IVA 5 % compresa
Autorizzazione 358 sub 7 Conto 1 12 04 11 Stato Patrimoniale Esercizio 2025
La spesa risulta ricompresa tra gli interventi F.S.C. (Fondo per lo Sviluppo e la Coesione) -
CUP: B14E24000940002, ammessi con DD Reg. n. 98 del 25.02.2025, in attesa di
assegnazione delle risorse;

Importo €. 17.027,68 = IVA 5 % compresa
Finanziamento: fondi propri
Autorizzazione 225 sub 55 Conto 1 12 04 11 Stato Patrimoniale Esercizio 2025”in luogo di: 
“…di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova 
imputazione come segue:

Importo €. 83.676,73 = IVA 5 % compresa



www.regione.piemonte.it/sani
ta

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

Autorizzazione 358 sub 7 Conto 1 12 04 11 Stato Patrimoniale Esercizio 2025

La spesa risulta ricompresa tra gli interventi F.S.C. (Fondo per lo Sviluppo e la Coesione) -
CUP: B14E24000940002, ammessi con DD Reg. n. 98 del 25.02.2025, in attesa di
assegnazione delle risorse;

Importo €. 31.419,86 = IVA 5 % compresa
Finanziamento: fondi propri
Autorizzazione 225 sub 55 Conto 1 12 04 11 Stato Patrimoniale Esercizio 2025” 

2. di dare atto che la rettifica di cui al punto 1) non comporta un incremento dell’onere di 
spesa complessivo presunto - stimato in € 115.096,59 IVA inclusa;

3. di dare atto, altresì, che la copertura finanziaria dell’onere di spesa derivante dalla 
modifica troverà imputazione come indicato al precedente punto 1), 
conseguentemente, modifica quanto già indicato nel dispositivo della determinazione 
n. 1607/25 al punto 2);

4. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i.”.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-12-24T10:37:06+0000
	Luciana Baldioli




